国务院安委会办公室关于在中央企业开展安全生产隐患排查

治理专项行动的指导意见 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_305632.htm 国务院安委会办公室

关于在中央企业开展安全生产隐患排查治理专项行动的指导

意见（安委办〔2007〕18号）各有关中央企业： 按照《国务

院办公厅关于在重点行业和领域开展安全生产隐患排查治理

专项行动的通知》（国办发明电〔2007〕16号）要求，为进

一步指导和督促各中央企业全面落实企业安全生产主体责任

，认真开展安全生产隐患排查治理工作，有效防范和遏制重

特大事故的发生，促进中央企业安全生产状况的进一步稳定

好转，国家安全生产监督管理总局和国务院国有资产监督管

理委员会制定了在中央企业开展安全生产隐患排查治理专项

行动的指导意见，请认真贯彻执行。同时，也将相关行业和

领域的隐患排查治理专项行动指导意见（即《国务院安委会

办公室关于煤矿、金属非金属矿山、冶金、有色、石油、化

工、烟花爆竹、建筑施工、民爆器材、电力等工矿商贸企业

安全生产隐患自查自改的指导意见》〈安委办明电〔2007〕9

号〉、《国务院安委会办公室关于交通运输、渔业、农机等

企业和水库、学校、人员密集场所等单位安全生产隐患自查

自改的指导意见》〈安委办明电〔2007〕10号〉）一并发给

你们，请按照有关要求，配合和会同下属企业所在地政府及

有关部门，认真组织好隐患排查治理工作，确保取得实效。

各中央企业总部要及时掌握下属企业和单位自查自改的情况

，并将隐患排查治理的情况于8月10日之前报国务院安委会办

公室和国务院国资委。 各中央企业总部除按有关行业的《指

导意见》要求，对各基层企业和单位进行自查自改外，要结

合自己的实际从源头管理、过程控制、应急救援、事故处理

等环节入手认真查找安全生产工作中存在的突出问题和隐患

，重点检查七个方面内容： 一、检查企业安全生产主体责任

的落实情况 企业法定代表人安全生产责任制的落实情况和各

级安全生产控制指标的落实及业绩考核情况；安全生产规章

制度制定实施和监管情况；安全发展规划的制定实施情况及

安全生产投入情况；安全管理机构的建立和人员配备情况及

应急救援体系的建立情况等。上述责任制是否真正落实到工

厂（矿）、车间（队）和岗位。 二、检查隐患排查整改和重

大危险源普查监控情况 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com